
Í:'A j{i j i J i,] l N L.fui{] (' i'] l LI
0lOt'i'i0LlI

l'-a|<ultttí nell1ocnice olomout" Vyl]ist]je V SoUladU s Lrst' 9 31 zákona 134l?016 Sb., o zadávání
VeřejllýCh zakázek veřejnou zal<áz|<u rrralého rozsahu VZ-2024_000340 s názvenr:

,,Uprava vjezdu do areálu FNOL z ul. Hněvotínská"

L. lnformace o zadavateli:
Fal<Lrltrrínelnocnice olotnouc, se sÍdlenl Zdravotníl<ri 24817,'/79 OO olornouc, lČo: 0O098B92
zastouperTá: prof. MUDr. Romanern Havlíkem, Ph.D', ředltelerrr FNoL
l<ontal<tníosoba: Blanl<a Staňková, tel.588 443850, ernail: blanl<a.stankova@ftrol.cz

2. Předmět zakázky
Předmětem veřejné zakázky je realizace řešení úpravy vjezdu do areálu Fakultní nemocnice
olomouc (dále FNoL) z ulice Hněvotínská a rozšíření stávajících komunikací v areálu. V rámci
stavby je řešeno rozšíření západního vjezdu do areálu FNoL z ul. Hněvotínská, který je využÍván
veřejností (východní vjezd je určen pouze pro sanitní vozy či zásobování)' Na stavební úpravy
vjezdu navazuje zrušení spojovacího chodníku z ul' Hněvotínská, který je vyveden přímo do
prostoru křižovatky a nelze zde zajistit bezpečnou návaznost pro chodce na protější straně
vozovky.
Dopravní značení bude provedeno na základě projektové dokumentace ,,ÚpnRvn VJEZDU Do
AREÁLU FNoL Z UL|CE HNĚVoTíNSKÁ" zpracované firmou NELL PRoJEKT s.r'o' zO4/2o23.

Specifikace a rozsah činnostíje zřejmý z Přílohy č. 3 - PD + výkaz výměr

3. Místo a doba plnění
Místo plnění: Fakultní nemocnice olomouc, vjezd z ulice Hněvotínská
Doba plnění: do 60 dníod zahájení prováděnídíla

4. Kvalifikace a jejich prokázání
Zadavatel požaduje k prokázánísplnění kvalifikačních předpokladů doložení níže uvedeného

m namn za ledních 5 let h
zadávacího řízení v tomto mi imálním uvedeném rozsahu

Minimálně dvě (2) dokončené realizace stavby dopravně inženýrského objektu (silniční
komunikace, komutrikace pro pěší, parkoviště apod.) s minimálnírrrifinančními náklady ve
výši 2 000 000 Kč bez DPH, kdy min. u jedné (1) stavby byla součástí předmětu plnění
realizace vjezdového systému.

a

Zoůsob orokázání solnění toh kvalifikačního oředookladu
Dodavatel prokáže splněnítohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznarnu významnýclr
stavebních prací forntou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za
dodavatele (dodavatel povitlně využije vzor čestnélro prohlášení, l<terý je uvedený v příloze č. 6
této zadávacídokumentace) a doloženírn osvědčeníobjednatelů o řádném plněnídle předchozího
textu, Z nichž bude patrné splrrěníslrora vymezených podnrínel< a splněnímininrální úrovně těchto
kvalifikačních předpokladů (dále jen ,,osvědčenÍ");tato osvědčenímusídále obsahovat cenu, dobu
a ntísto provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o ton], zda byly tyto stavební práce
provederly řádně a odborně.
jestliže relevantní informace prokazující požadavky zadavatele nebudou vyplývat z osvědčení
objednatelů, je dodavatel povinen prol<ázat je jinýnri relevantními dol<lady - např. částí smlouvy o
dílo, výňatkem z rozpočtu, dodatečnýnl potvrzením objednatele vztahujícímu se ke konkrétnínru
požadavku (např' emailem).



1,Al{ ti il i't i [i I t,,t{}{t,t I ci::

CIl{.1MfitJ(

f Seznam techniků. iež se hut'jorr norlílot lia nltrěrrí veře iné zakázkv. a to v nazici
Stavbyvedoucí
Autorizovaný inženýr v oboru dopravní staVby (lD00), autorizovaný technik V oboru
dopravní stavby _ nekolejová doprava (TD02) nebo autorizovaný stavitel v oboru dopravní
stavby _ nekolejová doprava (SD02).

Min' 3 roky praxe při řízení realizace projektu'
Účast v obdobné funkci min. na 2 projel<tech - stavby dopravně inženýrského objektu
(silniční komunikace, komunikace pro pěší, parkoviště apod.) s minimálními finančními
náklady ve výši 2 mil. Kč bez DPH'

e

Zoůsob orokázání solnění toh o kvalifikačrrího oředpokladu
Dodavatel prokáže tento technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží níže uvedené doklady
prokazující splnění výše uvedených požadavků zadavatele:

- čestné prohlášení se seznamem techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné
zakázky v minimálním výše uvedeném složení, včetně uvedení, zda se jedná o
zaměstnance dodavatele či osoby v jiném vztahu k dodavateli. Dodavatel povinně pouŽije
přílohu č. 5 této zadávací dokumentace (Příloha č. 5 - Čestné prohlášení realizačního
týmu)

- Doklady o odborné kvalifikaci osob (certifikáty, oprávnění, autorizace apod.).

V případě nutné náhrady musí nový člen týmu doložit své zkušenosti v podobě referencí
podobných akci, a to minimálně v rozsahu, jakým prokazoval tyto zkušenosti původní člen týmu'
Změna v těchto osobách týmu je možná výlučně za podmínek uvedených vtéto zadávací
dokumentace a v návrhu smlouvy

Pokud není účastník z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i

jinými rovnocennými doklady, avšak zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné
doklady odmítnout.

5' Podání nabídek
Nabídka bude zpracovaná na celý rozsah plnění, nepřipouští se dílčÍ plnění

Lhůta pro podání nabídek končí dnem ].3' 05. 2o24 do 10 hodin'
Nabídka musí b'ýt podána pouze v elektronické formě, a to prostřednictvím funkcionality pro
podávání nabídek elektronického nástroje TenderArena dostupného na:
(www. eeordion.cz/na bid kaGORDION/profil/fnol).

Podrobné informace o podání nabídek jsou uvedeny v příloze č' 4 - lnformace k podání nabídek
v elektronické podobě.

6. Vysvětlení zadávací dokumentace
Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek písemně' Písemná
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání
nabídek. Vysvětlenízadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozížádosti'
Zadavatel odešle vysvětlenízadávacích podmínek, případně souvisejícídokumenty, nejpozději do
2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost
o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou
v předchozí větě.

7 ' Hodnotící kritéria
Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena V Kč bez DPH

.1,1.:1,:at:rr:l::t .:,lt:/.''

,.,, :...,tt:::t:.:!it .i i i

: :.i] ...;''..]'':]': .i:

: .:..,..,r.:rIii,)r:.) tri,. i

r .ii:':,ri;l rit,r:..

'r i)t;r rljili-.i.:.a



i,r"rlil;l li'll l\il i/i()clll( i:
()LŮi',j1OU(

Hodnotit se bude nabídková Cena Z vyplněného l<rycího listu nabídkové ceny, který tvořípřílohu č'
L této výzvy k podání nabídek.
V případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH několika účastníků
rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los. Účastníci, kteří podali shodnou nejnižší celkovou
nabídl<ovou cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobníúčasti na |osování.

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
Účastníl< je povinen stanovit nabídl<ovou cenu alrsolLrtníčástl<oLr v českých l<orur-tácIl v členění:
* nabÍdl<ová cerra bez dar-rě z přidarré hodnoty (DPll)

" sazba DPH

' výše DPH

" cell<ová nabídl<ová cetra včetně DPH.
Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předr-nětu plněníveřejné zakázky a bude max. a

nepřekročitelrrá, DPH bude účtováno dle platné a Ličirrrré legislativy k okarlžiku zdanitelného
plnění.
Zadavatel jako podmírrku požaduje, aby Účastníci doložili v tlabídce způsob výpočtu nabÍdl<ové
celly/ a to oceněnínt výkazu výměr a soupistt vedlejších a ostatních nál<ladů, které jsou součástí
zadávacÍ doktrmetrtace.
Jedrrotkové ceny jsou pro plnění předrnětu veřejné zal<ázky cenami závazrrýtn|. Do certy
jednotlivých položek zahrne účastník veškeré náklady na práce a dodávky nezbytné pro kvalitní
zhotovenídíla včetně veškerých rizik a vlivů (včetrrě inflačních) během prováděnídíla. Účastník je
povinen dodržet položl<ovou skladbu položkového výkazu výměr a soupisLl vedlejších a ostatních
nákladů. V této souvislosti zadavatel výslovně upozorňuje, že povinností účastníka je u každé
položky rozpočtu nabídnout ,,cenu" a nikoli tedy nulovou hodnotu, popř. cenu určité položky
tzv. ,,rozpustit" v jiných položkách. Při zjištění uvedených případů bude účastník vyloučen
z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek.
Daní z přidané hodnoty Se pro účely této veřejné nl<ázl<y rozunrí peněžní částl<a, jejíž výše
odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č' 235/2oo4 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů' DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni
podání nabídky, Účastník bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bucle stanovena
v souladu s platnými a účinnýrni právnínri předpisy.

9. obchodní podmínky a návrh smlouvy
Zadavatel stanovil pro plnění předmětu veřejné zakázky obchodní podmínky formou závazného
textu smlouvy o dílo, který je uveden v příloze č' 2 této výzvy.
Účostník veřejné zokázky doplní do textu smlouvy pouze údoje určené k doptněnÍ a tutéž smlouvu
vrótí jo ko so učó st n a bíd ky zad avate l i.

Učastník ke smlouvě o dílo vvhotoví:
- přílohu č.2: Poddodavotelské schéma
- přílohu č. 3: oceněný výkaz výměr
- přílohu č' 4: Harmonogrdm a výkres ZoV
- přílohu č. 6: Přímý kontakt na poddodavatele

Změny ve smlouvách bude zadavatel považovat za porušení podmínel< zadávacího řízení.
V takovém případě nebude nabídka uchazeče hodnocena.

10' Nabídka v českém jazyce musí obsahovat
/ Doplněnou Přílohu č. 1- Krycí list nabídkové ceny.
/ Návrh smlouvy o dílo v závazné podobě dle přílohy č' 2 této výzvy
r' Vyhotovené pří|ohy č.2, 4 a 6 srnloLlvy o dílo
/ Doplněný výkaz výměr, který je součástí Přílohy č. 3. Do těchto výkazů účastník doplní pouze

údaje určené k doplnění. Je zakázáno měnit řádkv. ooložkv čistránkv rozpočtu - oceněnÝ vÝkaz
musí mít steinou strukturu iako slepÝ rozpočet (stránkv, popisv atp.). Neakceptování požadavků



Í]:Alit.j l l i\] i hj LllJ'i O i_i! l t'|:
{}l_0ilioil{-

Zadavatele vtomto ustanovení bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, na základě
kterého nebude nabídka dále hodnocena.

u' Dokunretrty k prokáziiníl<rlalifikace dle ocJst' 4 tétcl výzvy

11. ostatní podnrírrky
,/ Zadávací řízettí se neřídí ustarroverrítl zál<ona č. 13412016 Sb. o zadávání r'eřejných zal<ázek

v platrrént znění' krorirě ttstatlorlettí5 6 zál<ona o zadárrání'yeřejnýclr zal<ázek.

'/ Zadal'latelsi vylrrazuje právo zadárrízakázl<y clo uzavřerTísrllouvy zrušit bez r-rvec]enídůvodu.
'/ Zadavatel si vyhrazuje právo přecl trebo v průběhu prováděrlíznlěnit rozsah požadovaných prací.

"/ Zadavatel si vyhrazuje právo na ztlětru dodavatele v průběhLr plrrěrrí veřejné zal<ázky, a to V

případě, dojde-li k předčasnérrru ul<ončenÍ smlouvy. trla základě výše uvedeného rnťrže být
dodavatel, který při vyhoclttocellí veřejné zakázky sl<ončil jako další v pořadí za vybranýnr
dodavatelem , vyzván emailen'] l< uzavření smlouvy, a to Za ceny, l<teré uvedl ve své nabidce, a za
předpokladu, že splní další požadavky stanovené v zadávací dokunrentaci. Splrrění těchto
podmínek zadavatel vyhodrrotí a vyhotoví o tonlto záp|s o splnění podrnínel< zadávací
dokumentace, který bude soLtčástíspisu veřejné zakázky. V případě, že doclavatel dalšív pořadípo
vybranént dodavateli nepřistoupÍ na uzavření smlouvy dle předchozího odstavce, rrrůže být
osloven další dodavatel v pořadí a tento postup rrrůže být opakován, a to až do doby, l<cly buclou
osloveni k uzavřenísmlouvy všichni dodavatelé, kteřípodali nabídku do veřejné zal<ázky.

'/ Celkovou nabídkovou Cenu trelze označit jako předmět obchodního tajenrství. Celkovou
nabídkovou nelze cenu považovat za obchodní tajernství a nelZe ji neuveřejrlit. Celkovou
rrabídkovou cenu nelze považovat za chránětrou Infornraci, a to především z dťrvodu zachování
zásady transparentnosti zadávání veřejných zal<ázel< ve stnyslu 5 6 zákona o zadávárrí veřejných
zakázek, zejména pak trarrsparentnosti výběru dodavatele, jakož i práva veřejnosti býti
informována o ceně, která bude hrazena z veřejných rozpočtů.

'/ Zadavatel požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, uzavření
Smlouvy a plněníveřejné zakázky, nedojde k porušení právrrích předpisů a rozhodnutí Lrpravujících
mezinárodní satrkce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel vázáni. Skutečnost, že
dodavatel rrespadá pod tyto situace, prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, které je
součástípřílohy č. 1- Krycílist nabídl<ové ceny těchto zadávacích podnrínek.

lng. To
Ekonom náměstek Fakultní nemocnice olomouc

Přílohy:
Příloha č.1 - Krycí list nabídkové ceny
Příloha č'2 - Návrh smlouvy o dílo
Příloha č.3 _ PD + výl<az výrněr
Příloha č.4 - lnformace k podárrí nabídek v elektronické podobě
Příloha č.s - Čestné prohlášení- realizačnítým
Příloha č.6 - Čestné prohlášení_ splněnítechnické kvalifikace

i :rr '.' ,r. il:ll, Ll.: ::.

', . i. ::1,,1

,.1. l: r.r iil:.irrl/'.|.]

i ,,i I I rli lltll,l:.iia:r.t

Jť
1.l

r' -. L')ý.'ř'.


